媒体各位

2008年10月1日

役員の担当業務の変更　 発令日：１０月１日
新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽管掌：監査室・プロジェクトＱＤＣ保証室 （管掌：内部監査室） 代表取締役社長兼執行役員 　市川
いちかわ

　侑男
ゆきお

▽担当：監査室・プロジェクトＱＤＣ保証室 （担当：内部監査室） 委嘱：ＰＩＡＡ㈱相談役

▽管掌：監査室・プロジェクトＱＤＣ保証室 （委嘱：品質保証本部長） 代表取締役副社長兼執行役員 　河島
かわしま

　一夫
かずお

　　　　　　・プロジェクトマネジメント室 管掌：品質保証本部

▽担当：監査室・プロジェクトＱＤＣ保証室

（管掌：生産技術本部・生産統括部） 専務取締役兼執行役員 　安藤
あんどう

　信雄
のぶお

（担当：生産本部） 管掌：生産本部

（委嘱：生産本部長） 担当：生産統括部

▽管掌：利益管理室・人事総務本部 （管掌：経営企画部・人事部・総務部・秘書室・ミラー本部） 専務取締役兼執行役員 　小宮山
こみやま　　　　　ふみお

　文夫

（管掌：安全環境室） 常務取締役兼執行役員 　後藤
ごとう

　博美
ひろみ

（担当：安全環境室） 管掌：営業本部

（委嘱：営業本部長）

▽管掌：設計本部 （管掌：技術本部） 常務取締役兼執行役員 　米山
よねやま

　洋一
ひろかず

（担当：技術管理部・商品企画室・研究開発部）

（委嘱：技術本部長）

▽管掌：経理本部 （管掌：経理部・原価管理部・情報システム部） 常務取締役兼執行役員 　米田
よねだ

　摂
せつたろう

津太郎

（担当：情報システム部）

市光工業株式会社

役員の担当業務の変更、人事異動のお知らせ

２００８年１０月１日をもって下記の通り、担当業務の変更、人事異動、及び機構改革を行いましたのでお知らせ致します。

1 ページ

執行役員の担当業務の変更　 発令日：１０月１日
新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽管掌：先行開発本部 （管掌：電子技術部） 常務執行役員 　ジャン＝ポール・ラヴィエ

▽担当：先行開発本部 （担当：電子技術部）

▽委嘱：先行開発本部長 （委嘱：技術本部副本部長）

（委嘱：購買本部長） 常務執行役員 　ディディエ・ルールマン

管掌：購買本部

▽委嘱：健光実業股ｲ分有限公司総経理（台湾） （担当：総務部・人事部・秘書室） 執行役員 　中村
なかむら

　　智
さとし

（委嘱：秘書室長）

▽担当：プロジェクトマネジメント室 （担当：第一設計部・第二設計部・中部設計部） 執行役員 　谷野
たにの

　幹男
みきお

▽委嘱：プロジェクトマネジメント室長 （委嘱：技術本部副本部長）

▽委嘱：営業本部長兼中部支店長 （委嘱：営業本部副本部長兼中部支店長） 執行役員 　加藤
かとう

　章夫
あきお

担当：営業本部

▽委嘱：PT.Ichikoh Indonesia社長（インドネシア） （担当：生産技術本部） 執行役員 　碇
いかり

　　幸雄
ゆきお

（委嘱：生産技術本部長）

▽委嘱：購買本部長 （委嘱：購買本部副本部長） 執行役員 　田中
たなか

　　薫
かおる

担当：購買本部

▽担当：生産本部ミラーディビジョン （担当：経営企画部） 執行役員 　笠井
かさい

　義孝
よしたか

▽委嘱：生産本部ミラーディビジョン長兼ミラー製造所長 （委嘱：経営企画部長）

▽担当：経理本部 （担当：経理部・原価管理部） 執行役員 　堀切
ほりきり

　良浩
よしひろ

▽委嘱：経理本部長 （委嘱：経理部長）

▽担当：利益管理室 （委嘱：経営企画部管掌付） 執行役員 　リオネル・ケフラン

▽委嘱：利益管理室長

▽委嘱：品質保証本部長 （委嘱：品質保証本部副本部長） 執行役員 　辻林
つじばやし

　義行
よしゆき

担当：品質保証本部

▽執行役員 （理事　経営企画部副部長） 　斎藤
さいとう

　和久
かずひさ

▽担当：人事総務本部

▽委嘱：人事総務本部長

▽執行役員 （理事　生産技術本部副本部長） 　佐藤
さとう

　直行
なおゆき

▽担当：生産本部生産技術本部

▽委嘱：生産本部生産技術本部長

▽執行役員 （理事　生産本部副本部長兼伊勢原製造所長） 　永山
ながやま

　勝
まさる

▽担当：生産本部ヘッドランプディビジョン

▽委嘱：生産本部ヘッドランプディビジョン長

▽執行役員 （理事　技術本部商品企画室長） 　中西
なかにし

　静雄
しずお

▽担当：設計本部

▽委嘱：設計本部長

▽執行役員 PT.Ichikoh Indonesia社長（インドネシア） 　重田
しげた

　正文
まさぶみ

▽担当：生産本部リア・スモールランプディビジョン

▽委嘱：生産本部リア・スモールランプディビジョン長

2 ページ

人事異動　 発令日：１０月１日
新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽理事　先行開発本部研究開発部長 （理事　ミラー本部長　兼ミラー製造所長） 佐藤　健一
さとう　　 　　けんいち

▽理事　生産本部リア・スモールランプディビジョン
　藤岡製造所長 （理事　生産本部副本部長兼藤岡製造所長） 中村　弘和

なかむら　　ひろかず

▽理事　購買本部購買技術部長 （理事　品質保証本部品質監査室長） 山本　正之
やまもと　　　まさゆき

▽監査室長 （内部監査室長） 三浦　茂治
みうら　　　　しげはる

▽プロジェクトＱＤＣ保証室長 （品質保証本部初期流動品質保証部長兼実験部長） 宮下　和之
みやした　　かずゆき

▽経営スタッフ室長 （人事部長） 志田　哲也
しだ　　　　　てつや

▽プロジェクトマネジメント室ヘッドランプＰＪ
　シニアＰＪマネージャー （技術本部第一設計部副部長） 增田　誠

ますだ　　　まこと

▽プロジェクトマネジメント室リア・スモールランプＰＪ
　シニアＰＪマネージャー （生産技術本部生産技術部海外支援課長） 小林　篤司

こばやし　　　あつし

▽プロジェクトマネジメント室ミラーＰＪ
　シニアＰＪマネージャー （ミラー本部ミラー技術部技術企画三課長） 八木　肇

やぎ　　　　はじめ

▽人事総務本部法務室長 （技術本部中部設計部長） 田口　孝行
たぐち　　　たかゆき

▽人事総務本部情報システム部長 （情報システム部長） 袴谷　徹治
はかまたに　てつじ

▽人事総務本部人事部長 （総務部長） 齋藤　和彦
さいとう　　かずひこ

▽経理本部経理部長 （経理部副部長） 遠藤　寛幸
えんどう　　ひろゆき

▽経理本部財務室長 （経理部副部長） 後藤　忍
ごとう　　　　しのぶ

▽営業本部営業戦略室長 （営業本部営業企画部長） 山木　浩幹
やまき　　　ひろもと

▽営業本部第三営業部長 （営業本部用品部長） 岸下　勉
きしした　　つとむ

▽先行開発本部マーケティング室長 （技術本部商品企画室副室長） 白川　和隆
しらかわ　　かずたか

▽先行開発本部電子技術部長 （技術本部電子技術部長） 遠藤　有義
えんどう　　ありよし

▽設計本部第一設計部長 （技術本部第一設計部長） 岩本　美良
いわもと　　　みよし

▽設計本部第二設計部長 （技術本部第二設計部長） 小倉　重美
おぐら　　　　しげみ

▽設計本部第三設計部長 （ミラー本部ミラー技術部長） 加藤　常治
かとう　　　　じょうじ

▽設計本部中部設計部長 （技術本部研究開発部長） 鈴木　俊則
すずき　　　　としのり

▽生産本部生産技術本部生産技術開発部長 （生産技術本部生産技術部副部長） 田中　正吾
たなか　　　　しょうご

▽生産本部生産技術本部ツーリング部長 （生産技術本部工機部長） 野村　一之
のむら　　　かずゆき

▽生産本部生産統括部長 （経営企画部） 乙津　晴彦
おとづ　　　はるひこ

▽生産本部ヘッドランプディビジョン伊勢原製造所長 （生産統括部長） 小室　眞人
こむろ　　　　まひと

▽生産本部ヘッドランプディビジョン伊勢原製造所品質部長 （品質保証本部実験部副部長） 玉虫　正広
たまむし　　まさひろ

▽生産本部ヘッドランプディビジョン伊勢原製造所工務部長 （生産本部伊勢原製造所工務部長） 永井　孝儀
ながい　　　たかよし

▽生産本部ヘッドランプディビジョン伊勢原製造所製造部長 （生産本部伊勢原製造所製造部長） 中島　敬
なかじま　　たかし

▽生産本部ヘッドランプディビジョン大泉製造所長 （生産本部大泉製造所長） 近田　晃
ちかだ　　　あきら

▽生産本部ヘッドランプディビジョン大泉製造所品質部長 （品質保証本部初期流動品質保証部初期流動品質保証二課長） 石川　清
いしかわ　　きよし

▽生産本部ヘッドランプディビジョン大泉製造所工務部長 （生産技術本部生産技術部長） 境野　善一
さかいの　　ぜんいち

▽生産本部ヘッドランプディビジョン大泉製造所製造部長 （生産本部大泉製造所製造部長） 浅原　忠宜
あさはら　　ただのり

▽生産本部リア・スモールランプディビジョン
　　藤岡製造所品質部長 （生産本部藤岡製造所工務部検査課長） 佐藤　智彦

さとう　　　　としひこ

▽生産本部リア・スモールランプディビジョン
　　藤岡製造所工務部長 （生産本部藤岡製造所工務部長） 上原　安男

うえはら　　　やすお

▽生産本部リア・スモールランプディビジョン
　　藤岡製造所製造部長 （生産本部藤岡製造所製造部長） 坂本　隆

さかもと　　　たかし

▽生産本部リア・スモールランプディビジョン
　　中津川製造所長 （生産本部中津川製造所長） 太田　武宏

おおた　　　たけひろ

▽生産本部リア・スモールランプディビジョン
　　中津川製造所品質部長 （生産本部中津川製造所製造部長） 岩出　誠

いわで　　　まこと

▽生産本部リア・スモールランプディビジョン
　　中津川製造所工務部長 （生産技術本部生産技術部組立技術二課長） 稲葉　聡

いなば　　　さとし

▽生産本部リア・スモールランプディビジョン
　　中津川製造所製造部長 （生産本部中津川製造所工務部長） 吉田　敏美

よしだ　　　　としみ

▽生産本部ミラーディビジョンミラー製造所品質部長 （ミラー本部ミラー製造所工務部製造技術課長） 都丸　重雄
とまる　　　　しげお

▽生産本部ミラーディビジョンミラー製造所工務部長 （ミラー本部ミラー製造所工務部長） 沢入　利一
さわいり　　　としかず

▽生産本部ミラーディビジョンミラー製造所製造部長 （ミラー本部ミラー製造所製造部長） 井上　光弘
いのうえ　　みつひろ

▽ （安全環境室長） 岩下　正夫
いわした　　　まさお

▽ （経理部副部長） 大崎　政義
おおさき　　まさよし

▽ （原価管理部長） 北村　重治
きたむら　　　しげはる

▽ （営業本部特器部長） 田口　和義
たぐち　　　かづよし

▽ （技術本部技術管理部長） 橋本　寿来
はしもと　　　ひさき

▽ （技術本部技術管理部副部長） 足立
あだち

　隆
たかし

▽ （技術本部第二設計部副部長） 林　秀幸
はやし　ひでゆき

▽ （技術本部中部設計部副部長） 山岸　弘文
やまぎし　　ひろふみ

▽ （生産技術本部工機部副部長） 城所　尚之
きどころ　　なおゆき

▽ （購買本部購買企画部長） 石川
いしかわ

　一也
かずや

▽ （生産本部大泉製造所工務部部長） 星　実
ほし　　みのる

▽ （ミラー本部副本部長） 青木　文男
あおき　　　　ふみお

▽ （ミラー本部ミラー技術部副部長） 長谷川　雄一
はせがわ　　　　　ゆういち

3 ページ

機構改革　発令日：１０月１日

プロジェクトマネジメント室を新設し、ヘッドランプPJ、リア・スモールランプPJ、ミラーPJを設置

プロジェクトマネジメント室ヘッドランプPJを新設

プロジェクトマネジメント室リア・スモールランプPJを新設

プロジェクトマネジメント室ミラーPJを新設

人事総務本部を新設し、法務室、情報システム部、人事部を設置

人事総務本部法務室を新設

総務部、人事部、安全環境室を統合し人事総務本部人事部とする

情報システム部を人事総務本部情報システム部に改称

経理本部を新設し、経理部、財務室を設置

経理本部財務室を新設

経理部から経理本部経理部に改称

品質保証本部駐在品質保証部を新設

品質保証本部初期流動品質保証部を廃止

品質保証本部実験部を廃止

営業本部営業企画部を営業本部営業戦略室に改称

営業本部用品部、営業本部特器部を統合し、営業本部第三営業部とする

先行開発本部を新設し、マーケティング室、研究開発部、電子技術部を設置

先行開発本部マーケティング室を新設

技術本部研究開発部から先行開発本部研究開発部に改称

技術本部電子技術部から先行開発本部電子技術部に改称

技術本部技術管理部を廃止

技術本部商品企画室を廃止

技術本部から設計本部に改称

技術本部第一設計部から設計本部第一設計部に改称

技術本部第二設計部から設計本部第二設計部に改称

技術本部中部設計部から設計本部中部設計部に改称

ミラー本部ミラー技術部から設計本部第三設計部に改称

購買本部購買企画部から購買本部購買技術部に改称

生産技術本部から生産本部生産技術本部に改称

生産技術本部生産技術部から生産本部生産技術本部生産技術開発部に改称

生産技術本部工機部から生産本部生産技術本部ツーリング部に改称

生産統括部から生産本部生産統括部に改称

生産本部ヘッドランプディビジョンを新設し、伊勢原製造所、大泉製造所を設置

生産本部ヘッドランプディビジョン伊勢原製造所品質部を新設

生産本部ヘッドランプディビジョン大泉製造所品質部を新設

生産本部リア・スモールランプディビジョンを新設し、藤岡製造所、中津川製造所を設置

生産本部リア・スモールランプディビジョン藤岡製造所品質部を新設

生産本部リア・スモールランプディビジョン中津川製造所品質部を新設

ミラー本部を生産本部ミラーディビジョンに改称

生産本部ミラーディビジョンミラー製造所品質部を新設

お問い合わせ先：市光工業株式会社 人事部長　齋藤　和彦　　総務課長　齋藤　広行　　　電話　　03-3443-7281(代表）

利益管理室を新設し、原価管理部を統合

変更内容

内部監査室と品質監査室を統合し、監査室とする

プロジェクトQDC保証室を新設

経営企画部から経営スタッフ室に改称し、秘書室を統合

4 ページ